
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/14007/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálního plánování a podpory

Vyřizuje: Gavlovská Jana Bc. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 6.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.06.2019

Žádost o transformaci služby GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nesouhlasit s transformací sociální služby Denní stacionář GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú., se sídlem 
Kašparova 2978/1, 733 01 Karviná-Hranice na sociálně terapeutickou dílnu z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-6-OSo- transformace GALAXIE-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-6-OSo-žádost GALAXIE o 
transformaci-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2 ZM-6-OSo-rozpočet STD-2D.pdf příloha č. 2 k důvodové zprávě

Datum: 13.06.2019 Datum: 13.06.2019 Datum: 13.06.2019 Datum: 13.06.2019

Blanka Rychla
 Mgr. Martina 
Smužová

Mgr. Martina 
Smužová Vladimír Kolek

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14007/2019 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Žádost o transformaci služby GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Žádost o transformaci služby GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. 

Odbor sociální obdržel žádost ředitele GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú o transformaci denního stacionáře 

(dále jen DS) na sociálně terapeutickou dílnu (dále jen STD) s účinností od 01.01.2020 (viz příloha  

č. 1 k důvodové zprávě).  

V současné době je poskytována služba Denní stacionář pro dospělé osoby se zdravotním postižením s těmito 

parametry: 

Náklady na službu: 3.860.840 Kč; z rozpočtu OSo 140.000 Kč (služba je klientem úhradová – 120 Kč/hod.)  

                                 + budova ve výpůjčce města od roku 2014 do roku 2019 v celkovém objemu 3.179.130,60               

                                 Kč  

Úvazky v přímé péči:  5,15 + 2 ostatní 

Cílová skupina: osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby se    

                          sluchovým postižením   

Věk: 18 – 80 let 

Kapacita zařízení: okamžitá i celková: 23 

Obsazenost: 25 z toho 19 s trv. pobytem v Karviné 

 

Požadavek transformace - přeměna DS na Sociálně terapeutické dílny s těmito parametry: 

Náklady na službu - předpokládané:  3.489.000 Kč (služba je bezúhradová) + budova ve výpůjčce 

Úvazky: zůstanou zachovány 

Cílová skupina: zůstane zachována 

Věk: 18 – 80 let 

Kapacita: 30 uživatelů (při zachování současného personálního zajištění), stávající klienti přejdou všichni do STD 

 

Dle platného Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Moravskoslezského kraje je požadována deklarace 

finanční spoluúčasti obce, která u ambulantních služeb činí 25 % oprávněné provozní ztráty, což by  

u transformace služby na STD činilo 711.000 Kč. Celkový rozpočet transformované služby tvoří přílohu  

č. 2 k důvodové zprávě). 

Uvedená žádost byla projednána dne 10.04.2019 v Řídící skupině komunitního plánování a dne 13.05.2019  

v Komisi sociální. S ohledem na skutečnost, že služba, kterou GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. navrhuje, je na 

území města Karviné již zajišťována, a to Slezskou diakonií, kdy tato služba je finančně městem podporována 

částkou 60.000 Kč ročně a dosud nebyl zaznamenán požadavek ze strany poskytovatele, který by inicioval 

vytvoření nových sociálně terapeutických dílen, nejeví se tato transformace důvodná.  

Rovněž v procesu komunitního plánování nebyla potřeba navýšit kapacitu STD mapována. Na území města je 

kapacita v současné době dostačující. 

Na základě výše uvedených skutečností Řídicí skupina, ani Komise sociální transformaci nedoporučuje a přijala 

usnesení nesouhlasit s transformací denního stacionáře GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú, se sídlem 

Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice na sociálně terapeutickou dílnu.   

Odbor sociální se s tímto stanoviskem ztotožňuje, a proto navrhuje nesouhlasit s transformací denního stacionáře 

GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. na sociálně terapeutickou dílnu z důvodu, že na území města nebyla tato 

potřeba identifikována. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 3 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 3 
 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 
 
 

 


	14007-OSo-Žádost o transformaci služby GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.
	ZM-6-OSo- transformace GALAXIE-DZ
	ZM-6-OSo-žádost GALAXIE o transformaci-1D
	ZM-6-OSo-rozpočet STD-2D



